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TRAJNIM EDUKIMI I VIJUESHËM 
 

 

Data: 10 - 12 Dhjetor 2025, Degë dhe Seksione (online) 

Kohëzgjatja 10 orë 

 

 

10 Dhjetor 2025 

Moduli 1: Kuadri Rregullator Europian dhe Shtylla E 

• Hyrje në Zhvillimin e Qëndrueshëm dhe rëndësinë për 

Kontabilistët e Miratuar 

• Nga NFRD në CSRD: Shtrirja e Fushës dhe Detyrimet e Reja 

• Standardet Europiane të Raportimit të Qëndrueshmërisë 

(ESRS) 

• Koncepti i Materialitetit të Dyfishtë 

• Shtylla E: Mjedisi (Environment) - Matja dhe Raportimi 

17:00 - 19:00 

Lektor: Prof. Dr. Sotiraq Dhamo  

10 Dhjetor 2025 

Moduli 1: Kuadri Rregullator Europian dhe Shtylla E 

• Hyrje në Zhvillimin e Qëndrueshëm dhe rëndësinë për 

Kontabilistët e Miratuar 

• Nga NFRD në CSRD: Shtrirja e Fushës dhe Detyrimet e Reja 

• Standardet Europiane të Raportimit të Qëndrueshmërisë 

(ESRS) 

• Koncepti i Materialitetit të Dyfishtë 

• Shtylla E: Mjedisi (Environment) - Matja dhe Raportimi 

19:00 - 21:00 

Lektor: Dr. Indrit Ago 

11 Dhjetor 2025 

Moduli 2: Përafrimi në Shqipëri dhe Metrikat S & G 

• Statusi i Transpozimit të Direktivave të BE-së në 

Shqipëri 

• Roli i Kontabilistëve të Miratuar në Sigurimin e 

Informacionit Jo-Financiar 

• Shtylla S: Sociale (Social) - Metrikat Kryesore 

• Shtylla G: Qeverisja (Governance) dhe Etika 

Profesionale 

• Menaxhimi i të Dhënave ESG dhe Sfidat e Mbledhjes 

17:00 - 21:00 

Lektor: Dr. Indrit Ago  

12 Dhjetor 2025 

Moduli 3: Auditimi, Komunikimi dhe Hapat e 

Ardhshëm 

• Sigurimi i Pavarur (Assurance) nga Audituesit Ligjorë 

• Integrimi i Raportimit dhe Komunikimi me Palët e 

Interesit 

• Përmbledhje dhe Hapat e Ardhshëm për Kontabilistët 

17:00-19:00 

Lektor: Fatmir Bërdica 

 

 

Data Moduli Orari 


